ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0157/2019.                                                              Em, 26 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº.  SENHOR PREFEITO A
REFORMA E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO NO HOSPITAL OTIME CARDOSO
DOS SANTOS NO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito,
solicitando a reforma e instalação de aparelhos de ar condicionado no Hospital Otime Cardoso
dos Santos no Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O referido Hospital do Jardim Esperança encontra-se em péssimo estado de

conservação e a falta de manutenção nos aparelhos de ar condicionado vem causando

transtornos aos pacientes e aos funcionários.

O mínimo que esperamos do Executivo Municipal é que os Hospitais tenham um

conforto para aqueles que se encontra em enfermidades.